

بایدن وضعیت اضطرار ملی علیه ایران را تمدید کرد

کاخ سفید اعلام کرد که جو بایدن وضعیت اضطرار ملی علیه ایران را برای یک سال دیگر تمدید کرده است. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا بامداد دیروز (شنبه) طی نامه‌ای خطاب به کنگره اعلام کرد که وضعیت اضطرار ملی علیه ایران را که در سال ۱۹۹۵ آغاز شده، از ۱۵ مارس برای یک سال دیگر تمدید می‌کند.

بایدن در این نامه با تکرار ادعاهای ساختگی آمریکا علیه ایران آورده است که اقدامات و سیاست‌های ایران همچنان تهدیدی علیه امنیت ملی، سیاست خارجی و اقتصاد ایالات متحده است و از این رو، تحریم‌ها علیه این کشور به منظور مقابله با این تهدیدات می‌بایست حفظ شود. بیل کلینتون رئیس‌جمهور وقت آمریکا در ماه مه ۱۹۹۵ در راستای پیشبرد اهداف خصمانه این کشور علیه جمهوری اسلامی ایران فرمان اجرایی ۱۲۹۵۷ را صادر کرد که به موجب آن، ایران یک تهدید علیه امنیت ملی، سیاست خارجی و اقتصاد ایالات متحده شناخته می‌شود و بر همین اساس، تحریم‌هایی را با هدف اعمال فشار اقتصادی بر کشورمان وضع کرد. از آن زمان تاکنون روسای جمهور آمریکا به طور مرتب اجرای این فرمان را تمدید کرده‌اند.

پنتاگون:

در صورت لزوم پاسخ حمله به عین‌الاسد را می‌دهیم

پنتاگون دیروز بیانه‌ای را درباره پاسخ احتمالی آمریکا به حمله چهارشنبه به پایگاه عین‌الاسد در عراق صادر کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از سایت شبکه سومریه نيوز عراق، جان کری، سخنگوی وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) در سخنانی درباره حمله موشکی چهارشنبه به پایگاه عین‌الاسد در استان الانبار عراق اظهار کرد: آمریکا در صورت لزوم پاسخ حمله موشکی به پایگاه عین‌الاسد را در زمان و مکان مناسب می‌دهد.

او افزود: آمریکا بر حفاظت از نیروهایش و ادامه مأموریت خود در عراق تأکید دارد. مقامات عراق همچنان در حال تحقیق درباره حمله مذکور هستند و پنتاگون پیش از اتمام تحقیقات طرفی را که پشت این حمله بوده تعیین نمی‌کند. کری گفت: پنتاگون از تلاش برای جاگزینی حکم استفاده از قدرت که کنگره به رئیس‌جمهور اعطا می‌کند، حمایت می‌کند و برای دستیابی به این هدف با کنگره و کاخ سفید همکاری جدی می‌کند.

رئیس دفتر مقام معظم رهبری:

واکسن برکت با نمونه غربی آن قابل مقایسه نیست

رئیس دفتر مقام معظم رهبری گفت که واکسن برکت با همه آنچه که غربی‌ها در این رابطه فعالیت دارند، قابل مقایسه نیست. به گزارش ایسنا، آیت‌الله محمدی‌گلیپایگانی در مراسم آیین افتتاح ۱۰۰ مدرسه جدید برکت، ۳۵۰ مسجد و امضای تفاهم‌نامه احداث ۱۰۰۰ مدرسه برکت با اشاره به گزارش جامع، کامل و بلیغ دکتر مخبر در رابطه با فعالیت‌های گسترده‌ای که این ستاد اجرایی دارد و کارهای عظیمی که تاکنون انجام شده، به ویژه بنیاد برکت، بیان کرد: برای من که بسیار جالب بود شنیدن این گزارش و آن شالله به حضرت آقا عرض خواهم کرد آن چه را من شنیدم و آن فعالیت‌های عظیمی که این ستاد اجرایی دارد. او افزود: می‌توانم بگویم تقریباً چراغ خاموش دارند کارشان را انجام می‌دهند، به خصوص در مسئله تولید واکسن طوری که من از ایشان شنیدم، چیزی که در دست تکمیل آن هستند و انجام می‌دهند، با همه آنچه را که غربی‌ها و هرچا در این رابطه فعالیت دارند، قابل مقایسه نیست. آیت‌الله محمدی‌گلیپایگانی ادامه داد: آنچه را که آمریکایی‌ها به نام فایزر درست کردند، تاکنون چند نفر را کشته و یا جواب ن داده و برخی از کشورها اصلا از قبول این واکسن خودداری کردند و قبول نکردند و نکته مهم این است که در عین تحریم که همه درها را به روی ما بستند این کار انجام شده و امروز این مسائل را ما می‌شویم و می‌بینیم.



رئیس قوه قضائیه:

تعرض به محیط زیست از ناحیه هیچ‌کس پذیرفتنی نخواهد بود

امروز گزارش‌ها نشان دهنده آن است که پیگیری‌ها به کاهش تعرض به منابع طبیعی منجر شده اما این روند کافی نیست

| پیام‌پا| رئیس قوه قضائیه با تأکید بر این‌که تعرض به جنگل‌ها، محیط زیست و منابع طبیعی از ناحیه هیچکس با هیچ توجیهی پذیرفتنی نخواهد بود، گفت: تغییر کاربری اراضی خلاف قانون چه از ناحیه افراد حقیقی و چه از ناحیه افراد حقوقی مجاز نیست و لازم است با آن برخورد شود.

چه از ناحیه افراد حقوقی مجاز نیست. رئیس دستگاه قضا ضمن تأکید بر لزوم رعایت دقیق انضباط در تغییر کاربری اراضی گفت: کمیسیون‌های مسئول در این زمینه باید کار را به نحو قانونی انجام دهند تا از این طریق افراد و دستگاه‌هایی که خلاف قانون و با نفوذ و قدرت سازمانی، قصد تغییر کاربری اراضی را دارند شناسایی شوند؛ تغییر کاربری از سوی یک سازمان اداری در یک شهرستان بدون اخذ مجوزهای قانونی پذیرفتنی نیست. رئیس دستگاه قضا با اشاره به لزوم پیگیری تخلف شخصیت‌های حقیقی و حقوقی متخلف در حوزه تغییر کاربری اراضی، به تمام سازمان‌ها و دستگاه‌های اداری کشور توصیه کرد که بیش و پیش از دیگران خود را نسبت به حفظ محیط زیست، رعایت قوانین و مقررات در حوزه تغییر کاربری‌ها از جمله تغییر کاربری اراضی کشاورزی به فضاهای غیرکشاورزی اعم از فضاهای مسکونی، اداری و خانه‌های سازمانی، موظف بدانند. رئیس دستگاه قضا در ادامه همگان را نسبت‌به اجرای قانون در حوزه حفظ محیط زیست، منابع طبیعی، جنگل‌ها و تالاب‌ها موظف دانست و با اشاره به پیگیری جنگل‌ها، محیط زیست و منابع طبیعی از ناحیه هیچکس با هیچ توجیهی پذیرفتنی نخواهد بود، افزود: تغییر کاربری اراضی خلاف قانون چه از ناحیه افراد حقیقی و

حجت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی به مناسبت روز درختکاری و هفته منابع طبیعی، پیش از ظهر دیروز (شنبه) یک اصله نهال میوه کاشت. به گزارش ایسنا به نقل از مرکز رسانه قوهقضائیه، رئیس قوهقضائیه پس از کاشت نهال در سخنانی با اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری پیرامون موضوع گسترش فرهنگ درختکاری گفت: به تاسی از رهبر معظم انقلاب اسلامی که همواره مردم، مسئولان و دستگاه‌های کشور را به درختکاری، توسعه فضای سبز و حفظ زیست امروز توصیه کرده‌اند، به عنوان دستگاه قضائی کشور وظایف مهمی بر عهده داریم. رئیسی با اشاره به مسئولیت همه دستگاه‌های کشور در خصوص حفظ محیط زیست و منابع طبیعی کشور گفت: دستگاه قضائی در حوزه نظارت و قضاوت پیرامون حفظ محیط زیست و منابع طبیعی مسئولیت مهمی بر عهده دارد. رئیس دستگاه قضا در ادامه از محیط زیست، جنگل‌ها و منابع طبیعی کشور به عنوان ذخایر و گنجینه‌های ملت یاد کرد و گفت: امروز حفظ این ذخایر و گنجینه‌ها وظیفه همگان است.

رئیس سپس با تأکید بر این‌که تعرض به جنگل‌ها، محیط زیست و منابع طبیعی از ناحیه هیچکس با هیچ توجیهی پذیرفتنی نخواهد بود، افزود: تغییر کاربری اراضی خلاف قانون چه از ناحیه افراد حقیقی و

انجام دهد که از جمله جلوه‌های کار خیر درختکاری، گل‌کاری، نشا زدن و باغداری است.

او با بیان این‌که این دستور عام اسلام است که همه باید به مسئله درختکاری و حفاظت از درختان، اهتمام داشته باشند، افزود: حیظه انجام کار خیر خیلی گسترده است و همه چیز از جمله کشاورزی و درختکاری را شامل می‌شود و ما باید فرهنگ کشاورزی و درختکاری را هر چه بیشتر ترویج کنیم.

دبیر شورای نگهبان با تأکید بر این‌که باید همان‌طور که به اقشار مختلف مردم احترام می‌گذاریم به قشر کشاورز و باغدار هم احترام بگذاریم و قدردان زحمات این قشر زحمت‌کش باشیم، اظهار داشت: همان‌طور که رهبر معظم انقلاب اسلامی هم دیروز فرمودند، واقعا کشاورزان و باغداران عزیز بهره کمی از عواید مادی از دسترنج خود می‌برند و باید فکر اساسی برای این مسئله کرد.

جتی در بخش دیگری از سخنان خود تأکید کرد: دولت باید در حل مشکلات پیش پای کشاورزان و باغداران عزیز، نقش جدی‌تری ایفا کند؛ حتی معتمد هم باید همان احترامی که به طبقات بالای جامعه در ادارات گذاشته می‌شود، به کشاورزان و باغداران زحمت‌کش و عزیز هم همان عزت و احترام گذاشته شود. او در پایان گفت: باید هر چه می‌توانیم فضای جامعه را با درخت و سبزه شاد کنیم، حتی در منازل هم هر کس می‌تواند درخت و سبزه بکارد و گل کاری کند؛ باید فرهنگ درختکاری و کشاورزی را ترویج کرده و کسانی که در این راه گام برمی‌دارند را مورد تقدیر قرار دهیم.

رئیس قالیباف: توجه به محیط زیست از اولویت‌های مجلس یازدهم است

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به چالش‌هایی که در بحث آلودگی‌های زیست محیطی وجود دارد، گفت: بحث محیط زیست از اولویت‌های اصلی مجلس یازدهم است. محمدباقر قالیباف نیز به مناسبت روز درختکاری پس از کاشت یک اصله نهال در فضای سبز مجلس، با اشاره به سنت بسیار پسنجیده درختکاری در فرهنگ اسلامی و ایرانی، گفت: بحث مربوط به حفاظت از محیط زیست و فضای سبز مخصوصا بحث درختکاری و حفظ درختان از اولویت مردم و مسئولان است و در مجلس شورای اسلامی نیز توجه به مسائل محیط زیست از اولویت‌ها است. رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که درختکاری همیشه انجام می‌شود اما هر ساله در این تاریخ این کار به صورت نمادین انجام می‌شود، اضافه کرد: در اجرا و عمل همچنین در سیاست‌گذاری‌ها و قانون‌گذاری‌ها باید به بحث محیط زیست توجه داشته باشیم.

او افزود: در حال حاضر آلودگی صوتی، آلودگی آب و آلودگی و فرسایش خاک و به خصوص آلودگی هوا که مخصوصا در کلانشهرها وجود دارد از جمله موضوعاتی است که به سلامت جسم و روح و روان تک تک افراد جامعه مرتبط و جزو مسائلی است که دین ما به نسل آینده محسوب می شود، لذا باید توجه به دست یکدیگر داده و در مسیر حل چالش‌های مربوط به این مسائل گام برداریم.

رئیس قوه قضائیه: جنگل‌ها، محیط زیست و منابع طبیعی از ناحیه هیچکس با هیچ توجیهی پذیرفتنی نخواهد بود

| پیام‌پا| رئیس قوه قضائیه با تأکید بر این‌که تعرض به جنگل‌ها، محیط زیست و منابع طبیعی از ناحیه هیچکس با هیچ توجیهی پذیرفتنی نخواهد بود، گفت: تغییر کاربری اراضی خلاف قانون چه از ناحیه افراد حقیقی و چه از ناحیه افراد حقوقی مجاز نیست و لازم است با آن برخورد شود.

پاپ با آیت‌الله سیستانی دیدار کرد

زندگی آزادانه و با عزت متمرکز نکنند. ایشان در بخش دیگری از اظهاراتشان ضمن اشاره به جایگاه و تاریخ باشکوه عراق ابراز امیدواری کردند که عراق به زودی از مشکلات کنونی عبور کند. در مورد بی‌عدالتی، ستم، فقر و آزار و شکنجه‌ای که بسیاری از مردم در کشورهای مختلف رنج می‌برند صحبت کرد. آیت‌الله سیستانی همچنین بر تشویق طرف‌های مختلف و به ویژه قدرت‌های بزرگ به تقدم عقل در اقدامات مختلف تأکید کرد.

ایشان همچنین بر نقشی که رهبران دینی باید برای پایان دادن به تراژدی‌ها در سطح جهان ایفا کنند اشاره کرد و به درد و رنج ملت مظلوم فلسطین در اراضی اشغالی پرداخت. دو طرف در این دیدار پیرامون چالش‌های بزرگی که بشریت امروز با آن مواجه است و نقش ایمان به خداوند متعال و تعهد به ارزش‌های والای اخلاقی در غلبه بر آن‌ها صحبت کردند. آیت‌الله سیستانی در این دیدار همچنین از قدرت‌های بزرگ خواست که زبان جنگ را کنار گذاشته و توجه‌شان را بر منافع شخصی خود علیه حقوق مردم برای گسترش احترام متقابل و گفت‌وگو

پیامک شما را دریافت کردیم
این صفحه می خوانیم

جهانگیری:

نابید اعتبار موضع‌گیری وزیر خارجه را با اظهارات غیرکارشناسی مخدوش کرد



معاون اول رئیس‌جمهور گفت: مسیر مذاکره ایران با آمریکا تابع سیاست‌های مقام معظم رهبری است منتها باید تحریم‌ها علیه کشورمان لغو شود تا ایران پای مذاکره بنیاید و قطعا آمریکا در این باره کوتاه خواهد آمد.

«اسحاق جهانگیری» روز شنبه ۱۶ اسفندماه در نشست شورای راهبردی و مدیریت اقتصادی استان یزد ویژگی منحصربه‌فرد یزدی‌ها را اهل گفت‌وگو بودن خواند و اظهار کرد: توسعه زمانی محقق می‌شود که توسعه اخلاقی وجود داشته باشد و در غیر این صورت توسعه پایدار محقق نمی‌شود. او در ادامه با تأکید بر این که تلاش در حوزه اقتصاد مقاومتی ربطی اقتصادی بودن یا نبودن دستگاه‌ها ندارد، گفت: هدف سیاست اقتصاد مقاومتی پایدار ماندن اقتصاد کشور در مقابل تکانه‌های بیرونی است که از جمله این تکانه‌ها کاهش قیمت نفت درسال ۹۳ بود که کشور ما را با توجه به تکیای اقتصادی به نفت، بسیار آسیب‌زا جلوه می‌داد و می‌توانست کشور را با شوک مواجه کند ولی با اجرای طرح‌های اقتصاد مقاومتی به خوبی گذشت.

جهانگیری با اشاره به این که خیلی نمی‌توانیم در خصوص تحریم‌ها و شرایط فعلی کشور صحبت کنیم، چرا که ممکن است مورد سوءاستفاده دشمن قرار گیرد، عنوان کرد: در این دوره و تحریم‌های جدید نیز خیلی شرایط سختی را به کشور تحمیل کردند ولی آمریکا باید از این راه غلط برگردد، در این صورت به برجام برمی‌گردیم و به آن عمل خواهیم کرد.

معاون اول رئیس‌جمهور جهانگیری با بیان این که دوره تحریم‌های جدید دوره‌ای استثنایی است، تصریح کرد: سیاست‌های اقتصاد مقاومتی از جمله مؤثرترین راهکار برای مقابله با توطئه‌های اقتصادی علیه ایران اسلامی است.

او با اشاره به رشد کارگاه‌های صنعتی کشور در ۹ ماهه اسمال، گفت: طبق آمارهای بدست آمده، بخش صنعت و کشاورزی کشور که جهت‌گیری جدی اقتصادمقاومتی بوده حتی در بحران کرونایی هم توانست به خوبی خود را مدیریت کند. او درون‌زایی را از جمله مهم‌ترین جهت‌گیری‌های اقتصاد مقاومتی خواند و گفت: ممنوعیت واردات کالاهای با تقاضای بالای ارز در راستای حمایت از تولیدکنندگان داخلی انجام شد. جهانگیری یکی از سیاست‌های اقتصاد مقاومتی را کاهش اتکای بودجه به نفت ذکر کرد و گفت: این تصمیم راهبردی در جهت کاهش سهم نفت در بودجه به ۳۰ درصد در سال‌های اخیر دچار تلاطم شدید ناشی از تحریم‌ها شد ولی اسمال از مجموع ۵۷۰ هزار میلیارد تومان بودجه هزینه شده، کمتر از ۹ هزار میلیارد تومان آن از محل فروش نفت تامین شده است.

معاون اول رئیس‌جمهور مبارزه با فساد را از جمله مهم‌ترین دستاوردهای اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی در کشور دانست و بیان کرد: عدالت اجتماعی و حمایت از اقشار ضعیف از جمله اولویت‌های اجرایی دولت در راستای تحقق اقتصاد مقاومتی است.

او در بخش دیگری از سخنانش در مورد برجام گفت: برجام یک تفاهم‌نامه بین‌المللی است و مسیر مذاکره ایران با آمریکا تابع سیاست‌های مقام معظم رهبری است منتها باید تحریم‌ها علیه کشورمان لغو شود تا ایران پای مذاکره بنیاید و قطعا آمریکا در این باره کوتاه خواهد آمد.

جهانگیری همچنین خاطرنشان کرد: نباید اعتبار موضع گیری وزیر خارجه را با اظهارنظرهای غیرکارشناسی و غیرمسئولانه مخدوش کرد، چرا که موضع وزیر خارجه تنها موضع جمهوری اسلامی در این حوزه است.

۸۲ فوتی و ۸۲۱۲ مبتلای جدید کرونا در کشور

سخنگوی وزارت بهداشت از فوت ۸۲ نفر دیگر بر اثر کرونا خبر داد. به گزارش ایسنا، دکتر سیما سادات لاری، گفت: از روز ۱۵ تا ۱۶ اسفند ۱۳۹۹ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۸ هزار و ۲۱۲ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که ۵۲۷ نفر از آن‌ها بستری شدند. بر این اساس مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به یک میلیون و ۶۸۱ هزار و ۶۸۲ نفر رسید. او افزود: متأسفانه در طول این مدت، ۸۲ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۶۰ هزار و ۵۹۴ نفر رسید.

خبر

آغاز همکاری محوطه‌های تاریخی دارالسلام و تخت فولاد

با حضور معاونان فرهنگی شهرداری‌های شیراز و اصفهان، آیین انعقاد تفاهم‌نامه همکاری محوطه‌های گردشگری و فرهنگی دارالسلام شیراز و تخت فولاد اصفهان برگزار شد. رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز شنبه ۱۶ اسفند در حاشیه آیین انعقاد این تفاهم‌نامه، گفت: شهرداری شیراز و اصفهان در حوزه همکاری‌های مشترک بین دو آرمانستان تخت فولاد و دارالسلام، تفاهم‌نامه منعقد کردند.

مرتضی جعفری افزود: در واقع این تفاهم‌نامه در ادامه تفاهم‌نامه قبلی تحت عنوان مثلث گردشگری طلایی بین شهرهای شیراز، اصفهان و یزد منعقد شده است.

او خاطرنشان کرد: افزایش همکاری و هم افزایی‌های فرهنگی بین از این سه شهر از مفاد تفاهم‌نامه گردشگری طلایی بود که موجب شد تا امروز پلی برای معرفی بیشتر و بهتر بین ظرفیت‌های موجود در آرمانستان دارالسلام و آرامستان تخت فولاد زده شود.

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز عنوان کرد که در قالب این تفاهم‌نامه، پژوهش و معرفی بهتر و بیشتر از ظرفیت این دو میراث‌فرهنگی انجام می‌شود. جعفری همچنین با بیان این‌که در آینده‌ای نزدیک تورهای گردشگری برای شهروندان هر دو شهر و دیگر شهرها برای این دو آرمانستان کهن راه‌اندازی می‌شود. ابراز امیدواری کرد که این نوع جدید گردشگری بین شهروندان گسترش و مورد استقبال قرار گیرد.

معاون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان نیز در این مراسم بیان کرد: متفخر هستیم که در جهان شهر شیراز شاهد یک اتفاق بسیار بزرگ مبنی بر انعقاد تفاهم‌نامه بین دارالسلام تخت فولاد اصفهان و دارالسلام شیراز باشیم که هر دو گنجینه بزرگ و سترگ جهان هم به لحاظ دهن افراد برجسته و هم ارزش هنری و نمادین محسوب می‌شوند. محمد عیدی ابراز امیدواری کرد که با هم‌افزایی بین دو حوزه، سطح آگاهی شهروندان از دو میراث بزرگ بشری بالاتر رود و هم از طریق مسئولیت‌های اجتماعی، انگیزش پیدا کنند که به گردشگران آن را بشناسانند.

کاهش مصرف برق خوزستان در پهن ماه

مدیر بازار برق شرکت برق منطقه‌ای خوزستان گفت: پیک بهمن ماه سال جاری سه هزار و ۱۹۰ مگاوات بوده که نسبت به پیک بار در مدت مشابه سال قبل حدود ۳۰۹۷ درصد کاهش داشته است. یازدهم شادفر بیان کرد: کل تولید برق استان در یازده ماه گذشته ۴۱ هزار و ۴۴۳ گیگاوات ساعت بوده که از این مقدار، ۳۹ درصد سهم نیروگاه‌های برق آبی، ۶۳ درصد سهم نیروگاه‌های تولید پراکنده و حدود ۰۹۲ از کل انرژی تولیدی سهم نیروگاه‌های تولید پراکنده بوده است.

او افزود: از میزان برق تولیدی نیروگاه‌های حرارتی و سیکل ترکیبی، ۴۲۰۸ درصد توسط بخش دولتی (نیروگاه رامین و ماهشهر) و ۵۷۰۲ درصد توسط نیروگاه‌های بخش خصوصی (زرگان، آبادان، خرمشهر، بهبهان و فجر) تولید و به شبکه تحویل شده است.

مدیر بازار برق شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تصریح کرد: انرژی مصرفی در یازده ماهه ۱۳۹۹ برابر ۳۵ هزار و ۶۰۴ گیگاوات ساعت بوده که نشان دهنده حدود ۳۰۳ درصد افزایش مصرف انرژی نسبت به مدت مشابه در سال قبل است.



شهردار زرنده در این مراسم به حدیثی از پیامبر اکرم (ص) در خصوص درخت اشاره و با اعلام این‌که حضرت محمد در خصوص اهمیت درخت فرموده‌اند: «اگر شخصی درختی بکارد یا مزرعه‌ای را به زیر کشت ببرد و انسان‌ها، حیوانات یا پرندگان از آن بخورند، این کار صدقه‌ای از طرف آن شخص شمرده می‌شود» گفت: یکی از برنامه‌های شهرداری در طی چندسال گذشته توجه به ارتقای سانه فضای سبز شهری می‌باشد که خوشبختانه تا امروز توانسته‌ایم در این خصوص گام‌های اساسی

چالش‌های تهدیدکننده جنگل‌های هیرکانی

جنگل‌های بارانی جنگل‌هایی هستند که به واسطه مقدار زیاد بارش و شرایط جوی و قاره‌ای، بسیار حاصلخیز بوده و بیشترین تنوع گونه‌های گیاهی و جانوری را دارند. توسعه زمین‌های زراعی، عامل ۶۰ درصد از تخریب جنگل‌ها در سطح جهان است و بخش اعظمی از این زمین‌ها برای تأمین غذای مصرفی گله‌های گاو و گوسفند در دامداری‌ها مورد استفاده قرار می‌گیرد. مهسا خلیلی، فعال محیط زیست به مناسبت روز درختکاری در گفت‌وگو با ایسنا، به تبیین برخی تهدیدات جنگل‌های هیرکانی شمال کشور اشاره و با ارائه دلایل تخریب برخی جنگل‌ها در اقصی نقاط جهان، اظهار کرد: «وگانیزم» یک روش تغذیه و زندگی است که هدف آن حذف هر نوع محصول حیوانی چه در غذا و چه در مواد مصرفی است. مهم‌ترین دلایل گرایش به وگانیزم افراد، مسائل اخلاقی یا رعایت حقوق حیوانات، حفاظت محیط زیست، حفظ سلامتی، مسائل معنوی یا مذهبی است. او با بیان این‌که بسیاری از افراد وگان با پرورش صنعتی حیوانات و آزمایش روی حیوانات مخالف هستند، ادامه داد: از مهم‌ترین محصولات حیوانی که پاک گیاهخواران یا وگان‌ها از مصرف آن‌ها خودداری می‌کنند می‌توان به انواع گوشت (گوشت قرمز، مرغ، آبزیان، ماهیان و...)، لبنیات، تخم‌مرغ، عسل، ابریشم، چرم، خز، پشم و... و نیز محصولات که در آن‌ها از فرآورده‌های حیوانی (مانند ژله که از زلاتین به‌دست می‌آید) استفاده شده‌است، اشاره کرد.

کرمان

محوطه قنات گوهرریز جویار ساماندهی می‌شود

مدیر پایگاه میراث‌جهانی قنات گوهرریز جویار گفت: عملیات ساماندهی محوطه اطراف قنات گوهرریز جویار برای حضور و بازدید گردشگران از این اثر ثبت جهانی آغاز شد. فوزیه فرحبخش روز شنبه در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا افزود: عملیات ساماندهی محوطه اطراف قنات گوهرریز جویار با اعتباری معادل یک میلیارد ریال از محل اعتبارات ملی اجرا می‌شود. او تصریح کرد: در این عملیات ایجاد مسیر پیاده‌راه قنات گوهرریز جویار براساس ضوابط عرصه و حریم قنات ثبت شده انجام می‌شود، به‌طوری‌که مسیر ورود و خروج قنات گوهرریز برای حضور گردشگران و علاقمندان تعریف می‌شود. مدیر پایگاه میراث‌جهانی قنات گوهرریز جویار اظهار تأکید کرد: این طرح پس از تأیید شورای فنی استان و همچنین زیر نظر اداره کل امور پایگاه‌ها و پایگاه‌های جهانی برای تمام محوطه و پیرامون آن تهیه شده و ملزم به اجرا هستند. او ادامه داد: پس از ساماندهی محوطه اطراف قنات گوهرریز جویار، عملیات نورپردازی آن نیز آغاز می‌شود. فرحبخش اظهار داشت: در حال حاضر ۱۱ قنات در کشور ثبت جهانی شده است که سه قنات آن در استان کرمان وجود دارد و این مساله از اهمیت ویژه‌ای در زمینه جذب گردشگران داخلی و خارجی برخوردار است.

مازندران

معاون امور اجتماعی و فرهنگی سازمان بهزیستی

افزایش ۳۰ درصدی تقاضا برای پذیرش فرزندخواندگی

مازندران را برداریم. محمدرضا مهدلو با اعلام این‌که سعی داریم در سال جاری با اجرای پروژه کمربند سبز نیاز اصلی توسعه فضای سبز در شهر زرنده است گفت: بیش از ۱۰هکتار از کمربندهای سبز سطح شهر به زودی درختکاری و زیبا سازی می‌شوند. او در ادامه با اشاره به طرح استقبال از بهار این سازمان گفت: شهرداری در طی چند ماه گذشته از سال جاری ۵۰۰۰ هزار درختچه در فضای سبز شهر کاشته و پیش‌بینی می‌شود این تعداد تا چند ماه آینده با کاشت ۵۰۰۰ درخت دیگر به ۱۰ هزار اصله برسد. شهردار زرنده افزود: برای اولین بار در کمربندهای سبز سطح شهر از درختانی مانند بنه‌بادام کوهی به همراه درختان غیر شمر مانند زیتون تلخ و زیان گنجشک استفاده می‌شود. شهردار زرنده اعتبار اجرای طرح درختکاری شهر زرنده را بالغ بر ۲۵۰ میلیون تومان اعلام کرد و افزود: امیدواریم با اجرای این طرح‌ها شاهد رونق بیشتر فضای سبز شهر زرنده باشیم.

آغاز کاشت درختان کمربند سبز زرنده

به مناسبت هفته درختکاری و با حضور معاون عمرانی استانداری کرمان عملیات اجرایی و کشت ۱۰ هکتار کمربند سبز شهر زرنده وارد فاز اجرایی شد. در چهاردهمین روز از اسفند ماه ۹۹ و با حضور مهندس موسوی معاون فنی و عمرانی استانداری کرمان، محمدرضا مهدلو شهردار، علی صادق‌زاده فرماندار، ایرج رحمانی رئیس و اعضا شورای شهر و جمعی از مدیران شهرستان زرنده عملیات اجرایی کاشت ۱۰ هکتار کمربند سبز شهر زرنده وارد فاز اجرایی شد.

شهردار زرنده در این مراسم به حدیثی از پیامبر اکرم (ص) در خصوص درخت اشاره و با اعلام این‌که حضرت محمد در خصوص اهمیت درخت فرموده‌اند: «اگر شخصی درختی بکارد یا مزرعه‌ای را به زیر کشت ببرد و انسان‌ها، حیوانات یا پرندگان از آن بخورند، این کار صدقه‌ای از طرف آن شخص شمرده می‌شود» گفت: یکی از برنامه‌های شهرداری در طی چندسال گذشته توجه به ارتقای سانه فضای سبز شهری می‌باشد که خوشبختانه تا امروز توانسته‌ایم در این خصوص گام‌های اساسی



شهردار زرنده در این مراسم به حدیثی از پیامبر اکرم (ص) در خصوص درخت اشاره و با اعلام این‌که حضرت محمد در خصوص اهمیت درخت فرموده‌اند: «اگر شخصی درختی بکارد یا مزرعه‌ای را به زیر کشت ببرد و انسان‌ها، حیوانات یا پرندگان از آن بخورند، این کار صدقه‌ای از طرف آن شخص شمرده می‌شود» گفت: یکی از برنامه‌های شهرداری در طی چندسال گذشته توجه به ارتقای سانه فضای سبز شهری می‌باشد که خوشبختانه تا امروز توانسته‌ایم در این خصوص گام‌های اساسی

کرمان، شهری برای همه حرکت به سمت شهر پایدار و انسان‌محور در پوش «افتتاح»



حتماً شما هم تا امروز بنرها و بیلبرودهایی از پوش «افتتاح» شهرداری کرمان را در سطح شهر دیده‌اید و البته به احتمال فراوان، نمود این پوش را هم در قالب پروژه‌های بزرگی چون نوسازی و به‌روزرسانی اتوبوس‌های درون‌شهری یا خانه فرهنگ و بوستان محله‌ای که در مجاورت دیده‌اید.

پنج‌گانه شهری در قالب پوش «افتتاح»

شهردار، شهرداران مناطق، سایر مدیران شهری و اعضای شورای شهر با حضور به کار کرد؛ پندریج و پس از اتمام پروژه‌های ناتمام عمرانی دوره‌های قبل که هزینه و زمان زیادی از شهرداری گرفت، اجرای طرح‌هایی در راستای انسان‌محور شدن شهر، سرعت یافت. اتمام پروژه‌های تقاطع غیرمسطح «شهید بهشتی»، «ولیعصر»، «آزادی»، «شهید لهدادی» و «شهید بادیا» از جمله پروژه‌های عمرانی بزرگی بود که در دوره‌های قبل شهرداری آغاز شده بود و بخش اعظم آن‌ها در این دوره تکمیل شد و به بهره‌برداری رسید. تقاطع غیرمسطح «سربازان گمنام امام‌زمان (عج)» نیز یکی دیگر از پروژه‌های بزرگ دوره‌های قبل بود که در این دوره تکمیل شد و بنزدی در قالب پوش «افتتاح» شهرداری به بهره‌برداری می‌رسد.

توزیع برابر خدمات و امکانات در مناطق

می‌گوید: در تمام پروژه‌های شهری جدید، مسیریاری ویژه تردد افراد دارای معلولیت طراحی و اجرا شده است، ضمن این‌که تلاش کردیم در سایر بخش‌های شهری نیز اصلاحات لازم را جهت تسهیل تردد این گروه از جامعه انجام دهیم. سید مهران عالم‌زاده، با اشاره به این‌که در این دوره از مدیریت شهری، تلاش فراوانی برای انتخاب و معرفی کرمان به‌عنوان پایلوت «شهر دوستدار کودک» صورت گرفته، بیان می‌کند: اکنون، کرمان یکی از ۱۲ شهر کشور است که در حال تلاش جدی برای دریافت برند «دوستدار کودک» در سطح بین‌المللی است؛ به همین منظور، پرداختن به مسایل مربوط به کودکان و حقوق آن‌ها بصورت ویژه در دستور کار شهرداری قرار گرفته و در تمام برنامه‌ها و پروژه‌های شهری، توجه ویژه‌ای بر فراهم‌سازی استانداردهای لازم برای تحقق «شهر دوستدار کودک» وجود دارد.

او ادامه می‌دهد: ساخت پنج پارک ویژه کودکان در مناطق پنج‌گانه شهر کرمان نیز در همین راستا برنامه‌ریزی شده و عملیات اجرایی برخی از آن‌ها آغاز شده است. گروه دیگری که همواره در محوریت قرار داشتند، اتباع خارجی مقیم کرمان هستند که اغلب آن‌ها از اتباع افغانستانی‌اند. در این دوره، به ابتکار و پیشنهاد شهردار کرمان و با مشارکت شهرداری و اداره کل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری کرمان، عملیات ساخت نخستین «مرکز فرهنگی-آموزشی مهاجران مقیم کرمان» آغاز شد که قرار است در قالب پوش «افتتاح» به بهره‌برداری برسد.

محمدکبیر نوری، نماینده تجار افغانستانی مقیم کرمان، ضمن تشکر از شهرداری کرمان برای طرح ایده و در اختیار گذاشتن زمین و پروانه ساخت مرکز فرهنگی-آموزشی مهاجران مقیم کرمان، می‌گوید: یکی از مشکلات جدی اتباع افغانستانی در ایران، عدم توجه به مسایل فرهنگی و اجتماعی آن‌هاست و ساخت چنین مرکزی به پر کردن این خلأ کمک می‌کند.

اجرای پروژه‌های عمرانی بزرگ با پشتیبانی مالی امکان‌پذیر است

در ابتدای این دوره از مدیریت شهری، بودجه شهرداری

گزارش ویژه

۳۲۰ میلیارد تومان بود که در سال ۹۸ به ۸۲۰ میلیارد تومان و در سال جاری به ۱۳۰۰ میلیارد تومان رسید. نتیجه این افزایش درآمد، خدمت‌رسانی بیشتر به شهروندان است که بخشی از آن با قالب پروژه‌های مختلف و متنوع در پوش «افتتاح» به آن‌ها تقدیم شده است. معاون مالی و اقتصادی شهرداری کرمان با اشاره به این‌که اجرای پروژه‌ها و طرح‌های بزرگ شهری و عمرانی نیاز به پشتیبانی مالی معاونت مالی و اقتصادی دارد، می‌گوید: معاونت مالی و اقتصادی شهرداری، خود را موظف می‌داند دغدغه تأمین اعتبار پروژه‌هایی را که توسط معاونت‌ها، سازمان‌ها و مناطق مختلف شهرداری اجرا می‌شود، مرتفع کند و در راه عمران و پیشرفت شهر، از هیچ تلاشی فروگذار نمی‌کند. رضا دادگرویر، با اشاره به این‌که یکی از مهم‌ترین موضوعات در دست اقدام معاونت مالی و اقتصادی شهرداری، تملک و آزادسازی «بزرگراه سردار شهید حاج قاسم سلیمانی» است، می‌افزاید: فاز نخست بزرگراه سردار سلیمانی شامل ۱۰ «شهید بهشتی» تا میدان «پرواز» به طول ۱۶ کیلومتر است که در حال حاضر پنج کیلومتر از آن آزادسازی شده است و با احتساب هزینه عملیات زیرسازی و اسفالت، پارامالی این بخش از پروژه در مجموع ۷۰۰ میلیارد تومان خواهد بود.

او یادآور می‌شود: در زمینه نوسازی ماشین‌آلات سبک و سنگین شهرداری نیز در سه سال اخیر، اقدامات بزرگ و ارزشمندی انجام شده؛ در این مدت ۵۰ دستگاه ماشین‌آلات سبک خریداری کردیم که با وجود افزایش تورم، خرید این تعداد ماشین‌آلات در شرایط فعلی امکان‌پذیر بود.



سهم ۲۰ درصدی در پروژه‌های فرهنگی و اجتماعی در پوش «افتتاح» شهرداری



سهم ۲۰ درصدی در پروژه‌های فرهنگی و اجتماعی در پوش «افتتاح» شهرداری



سهم ۲۰ درصدی در پروژه‌های فرهنگی و اجتماعی در پوش «افتتاح» شهرداری



سهم ۲۰ درصدی در پروژه‌های فرهنگی و اجتماعی در پوش «افتتاح» شهرداری



پیام ما دیروز

کتاب

کتابخانه مرکزی یزد، به عنوان یک پروژه عظیم فرهنگی و یکی از مهم‌ترین مطالبات مردمی استان یزد پس از حدود ۲۵ سال با حضور معاون اول رئیس‌جمهور، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و دبیرکل نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور صبح شنبه شانزدهم اسفندماه افتتاح شد. / ایلنا



موسیقی



آلبوم موسیقی قشقایی «باغه» با صدای ابراهیم کهندل‌پور و با بازآفرینی و تنظیم فریدین رستمی و همراهی کوارتت مینیاتور منتشر شد. این آلبوم نگرشی متأثر از احساسات و اندیشه‌های خاندان ایلخانی قشقایی و همچنین نواهای ماندگار خداداد مرادی - کرناواز - است و شامل هشت قطعه است. / ایسنا

فرهنگی

قائم‌مقام وزیرعلوم در اموربین‌الملل از اعطای بورسیه تحصیلی به علاقمندان تحصیل زبان‌فارسی خبر داد و گفت: هم اکنون ۵۸ هزار و ۲۰۰ نفر دانشجوی خارجی در مقاطع مختلف به زبان فارسی در دانشگاه‌های کشورمان تحصیل می‌کنند. / ایسنا



هنرهای تجسمی



اوستا راستان، دختر ۲۵ ساله ایرانی-کانادایی و عضو جوان انجمن تصویرگران پزشکی که تا پیش از شیوع گسترده ویروس کرونا سرگرم دنیای هنرمندانه خودش بود، این فرصت را مناسب دید تا با بهره‌بردن از مهارت هنری و آموزش‌هایش در عرصه تصویرگری‌های آسیب‌شناسانه (به تصویر کشیدن بیماری‌ها) به بخشی گسترده‌تر از جامعه اطلاع‌رسانی کند و وارد خط مقدم جنگ رسانه‌ای علیه کووید-۱۹ شد. / هنرآلین

گنج‌نامه

آن نقش بین که فتنه کند نقش‌بند را
و آن لعل لب که نرخ شکستت قند را
پندم مده که تا بشنیدم حدیث دوست
در گوش من مجال نماندست پند را
چون از کمند عشق امید خلاص نیست
رغبت بود بگشته شدن پای بند را
آن‌را که زور پنجه زور آوری نماند
شرط است کاحتمال کند زورمند را
گر پند می‌دهندم و گر بند می‌نهند
ما دست داده‌ایم به‌ر حال بند را
نگریزد از کمند تو وحشی که گاه صید
راحت رسد ز بند تو سر در کمند را
برگشته زندگی دگر از سر شود پدید
گر بر قتل عشق برانی سمد را
هر چند کر تو ضریب خنجر گزند نیست
عاشق با اختیار پذیرد گزند را
خواجو چو نیست زانکه ستم می کند شکیب
هم چاره احتمال بود مستمند را

خواجوی کرمانی

عکس نوشت



فیل‌ها به دنبال غذا در یک زباله‌دانی، سریلانکا / ایبرنا

قصه



مردی به نام اوه | نویسنده: فردریک بکمن | مترجم: الناز فرحناکیان

رمان مردی به نام اوه عنوان اولین کتاب فردریک بکمن است که به سی زبان دنیا ترجمه شده و به عنوان پرفروش‌ترین کتاب سال سوئد معروف شده است. داستان مردی به نام اوه زندگی پیرمرد ۵۹ ساله‌ای را به تصویر کشیده است که به علت کپولت سن از محل کارش اخراج شده و چند سالی است به عنوان مدیر محله تمام فعالیت‌های محله را زیر نظر دارد تا همه چیز به نحو احسن پیش برود. همسایه‌ها این پیرمرد را به عنوان یک مرد خشن و عیوس می‌شناسند چرا که همیشه اوه با همسایه‌ها به دلیل رعایت نکردن نظم و یا آوردن ماشین اضافه داخل محل بحث می‌کند. اما کسی از سرنوشت و زندگی اوه این پیرمرد خسته و عیوس خبر ندارد. چه کسی می‌داند که او بعد از فوت همسرش که زندگی عاشقانه و خاصی را با او پشت سر گذاشته است چه رنجی کشیده است و چرا دیگر توان ادامه زندگی بدون همسرش را ندارد؟ اوه بعد از فوت همسرش سوئیا، به آدمی خشن و عیوس تبدیل می‌شود و رابطه خود را از همه اطرافیان و حتی همسایه‌های خود دور می‌کند. اوه بارها اقدام به خودکشی کرده و هر بار بنا به علت‌های غیرقابل باوری خودکشی نامی داشته است اما فکر مرگ هیچ‌گاه از ذهنش بیرون نمی‌رود.

مدرسه

اهدای خون و فواید آن | اگر از مشکلات چاقی و به ویژه بیماری‌های قلبی-عروقی به واسطه تجمع چربی در بدن رنج می‌برید، اهدای خون را امتحان کنید. اهدای خون بدون این که ضرری برای سلامتی ایجاد کند خود به خود باعث کاهش وزن شما می‌شود. (۶۵۰ کالری در ازای اهدای خون از بدن شما کاسته می‌شود). / اوانیتو



سالگشت

سال گذشته در چنین روزی روزنامه سراسری «پیام‌ما» گزارش‌هایی با عنوان جنگ‌ها مخروبه شده‌اند، نجاتشان دهیم و بحران تصمیم‌گیری کارکرده است. این گزارش‌ها به ترتیب به کاهش رویشگاه‌های جنگلی شمال ایران و افزایش شمار بیماران مبتلا به کرونا در ایران و تعلق در تصمیم‌گیری برای مقابله با کرونا، اشاره داشت.



اتاق، سه زیرزمین و یک بادگیر و آب انبار است. شاخص‌ترین بخش خانه پنج دری جبهه غربی است با چهار ستون گرد با شال ستون ساده و سرستون‌ها و پایه ستون‌های حجاری شده. به علاوه سه دری‌های جبهه شمالی جنوبی با ستون‌های سنگی شکل ایوان‌ها و زیرزمین‌های این دو جبهه از قسمت‌های با اهمیت این خانه است. جهت‌گیری خانه‌های ایرانی، یکی از مسائل مهم مربوط به شهرسازی بوده و آن جهت قرارگیری هوای اتاق زودتر گرم شود. / اسیری در ایران



خانه یزدان‌پناه قم

خانه یزدان‌پناه قم یکی از خانه‌های تاریخی این شهر زیارتی است. در کل بناهای تاریخی قم یادآور دوران‌های متفاوتی هستند و در معماری شهرسازی قدیمی در کنار این بناهای مهم و بزرگ خانه‌هایی قدیمی این شهر نیز معرف خانه‌های سنتی و قدیمی است. کل مساحت این بنا ۸۸۴.۵ مترمربع است که ۹۲۸ متر مربع آن زیربنا است، علاوه بر سرویس‌های بهداشتی این بنا دارای ۱۰ اتاق بوده که سه تا از اتاق‌های جنوب غربی به همسایه مجاور در گذشته واگذار شده است. این بنا قبلاً موزه صنایع‌دستی قم بود. عمارت یزدان‌پناه دارای ورودی بسیار زیبایی است که شامل سردری بلند با طاق شلجمی آجری چهار ترک با چهار ستون سنگی مدور با سرستون و پایه ستون‌های حجاری شده و لب چینی هره سردر با کاشی‌های کنگره‌ای و آجربری است که از طریق یاگرد و دالان جبهه شمال شرقی به ایوان شمالی و سپس به حیاط مرکزی (میانسرا) ارتباط می‌یابد. درحال حاضر این عمارت در مجموع دارای هفت

مقصد

آسمان نما



کاوشگر «تیان‌ون-۱» تصاویر جدیدی از سطح مریخ منتشر کرد

کاوشگر چینی تیان ون-۱ که در حال حاضر در مدار مریخ می‌گردد تصاویر جدیدی از این سیاره در طول اولین ماه حضورش در مدار مریخ ثبت کرده است. این فضاییما بدون سرنشین که در مدار مریخ قرار دارد در طول ماه‌های آینده یک مریخ‌نورد را بر روی سطح مریخ قرار می‌دهد. سازمان ملی فضایی چین (CNSA) این تصاویر را در روز پنجشنبه به اشتراک گذاشت. این تصاویر شامل دو تصویر سیاه و سفید و یک تصویر رنگی که سطح نازکی این سیاره‌ی سنگی را نشان می‌دهد است.

تیان ون-۱ یکی از سه مأموریت سفر به مریخ در سال ۲۰۲۱ است و تنها مأموریتی است که هم شامل مدارگرد و هم سطح‌نورد می‌شود.

تصویر رنگی با دوربین وضوح متوسط گرفته شده و منطقه شمالی سیاره را نشان می‌دهد و دو تصویر سیاه و سفید دیگر با دوربین با وضوح بالا از فاصله ۳۳۰ کیلومتری گرفته شده است. وضوح آن‌ها ۰.۷ متر است که به دوربین اجازه می‌دهد از دهانه‌های کوچک، تپه‌های شنی، پستی بلندی‌ها و سایر بخش‌های سطح سیاره تصاویری واضح بگیرند. این تصاویر پس از اتمام مانور جایجایی مدار انجام شد و کاوشگر پیش از اقدام به فرود سه ماه در این مدار جدید خواهد ماند و در این زمان سطح مریخ با استفاده از دوربین‌ها و حسگرها برای جمع‌آوری اطلاعات بیشتر مخصوصاً برای یافتن مکانی مناسب برای فرود بررسی می‌کند. / ایسنا

زیستمند

دیفن باخیا ابلق



شوند باعث مسمومیت، ورم، دیسفاژی و گاه مرگ می‌شود. نام دیفن باخیا اولین بار در قرن هجدهم توسط مدیر باغ گیاه‌شناسی وین، به منظور احترام به سرایبان خود، «جوزف دیفن باخ» بر این گیاه نهاده شده است. دیفن باخیا ابلق یا Dumb Cane با نام علمی Dieffenbachia amoena گیاهی است با برگ‌های پهن و ساقه‌های نرم که با توجه به نقش و نگار خاص روی برگ‌های آن، زیبایی منحصر به فردی در میان گیاهان خانگی دارد. دیفن باخیا ابلق به نور کافی غیر مستقیم احتیاج دارد و خاک همیشه مرطوب را می‌طلبد. همچنین رشد ایده‌آل این گیاه در محیط‌های گرم است. / ایاغیون

دیفن باخیا ابلق گونه‌ای از گیاهان علفی چندساله با ساقه مستقیم، برگ‌های ساده و متناوب، دارای لکه‌های روشن از راسته قاشق وانش‌سانان، تیره گل شیپوربان و سرده دیفن باخیاست که زادگاهش کشور برزیل بوده و بومی نواحی استوایی قاره آمریکاست. (که برای «سانسوریا» بیشتر رایج است) نامیده می‌شود و هر دو نام به اثر مسمومیت رافیدها اشاره دارد که می‌تواند باعث ناتوانی موقت در تکلم شود. یاخته‌های این گیاه حاوی بلورهای اکسالات کلسیم یا رافید است و چنان‌چه برگ‌هایش خورده